
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  14/24  del  23/02/2024 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 

 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 

in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 83/21 del 14 dicembre 

2021 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario; 

 Richiamato il provvedimento del Direttore n. 13/24 del 14/02/2024 “Approvazione della 

descrizione degli incarichi di elevata qualificazione e relativa graduazione ai sensi del 

disciplinare approvato con Provvedimento del Direttore 77/23 del 14/06/2023 e 

indizione dell’avviso interno per l’assegnazione degli incarichi di E.Q.”; 

 Preso atto delle candidature pervenute entro il termine di scadenza dell’avviso (fissato 

alle ore 13.00 del 21 febbraio 2024), la cui documentazione è depositata al protocollo 

aziendale;  

 Visto il processo-verbale della seduta del Comitato di Direzione del 22 febbraio 2024, 

acquisito agli atti dello stesso Comitato, nel quale sono indicate le motivazioni delle 

scelte effettuate, la sintesi del processo di valutazione delle candidature, i nominativi 

dei candidati per i quali si propone l’assegnazione dell’incarico;  

 Atteso che in esito al procedimento di valutazione a cui si è fatto cenno, si propone 

l’attribuzione degli incarichi di elevata qualificazione secondo quanto di seguito 

riportato:  

 

 

POSIZIONE E.Q. ESITO MOTIVAZIONE 

Controllo Strategico e di 
Gestione 

FORLAI ILARIA 

A seguito di attenta e approfondita valutazione del CV 
presentato, il Comitato di Direzione ritiene che il 

profilo della candidata sia idoneo rispetto agli 
elementi caratterizzanti la posizione di EQ in questione 

Ragioneria TENAGLIA LUCIANA 

In assenza di candidature presentate per la posizione 
di EQ in questione, il Comitato di Direzione, al fine di 

assicurare la continuità dell’azione amministrativa 
aziendale, ritiene opportuno conferire l’incarico alla 

precedente titolare della equiparabile posizione di EQ 
denominata Gestione Risorse Economico-Finanziarie e 
Rendicontazione FSE/Fondi di finanziamento nazionale 

Gestione economica del 
personale 

DE SANTIS GIUSEPPINA 

A seguito di attenta e approfondita valutazione del CV 
presentato, il Comitato di Direzione ritiene che il 

profilo della candidata sia idoneo rispetto agli 
elementi caratterizzanti la posizione di EQ in questione 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

POSIZIONE E.Q. ESITO MOTIVAZIONE 

Sistemi Informatici ICT CHIANTINI SONIA 

A seguito di attenta e approfondita valutazione del CV 
presentato, il Comitato di Direzione ritiene che il 

profilo della candidata sia idoneo rispetto agli 
elementi caratterizzanti la posizione di EQ in questione 

Applicativi CANCELLI MARUSCA 

A seguito di attenta e approfondita valutazione del CV 
presentato, il Comitato di Direzione ritiene che il 

profilo della candidata sia idoneo rispetto agli 
elementi caratterizzanti la posizione di EQ in questione 

 

 

 Ritenuto di prendere atto delle decisioni assunte dal Comitato di Direzione, per la 

posizione di E.Q. denominata “Gestione atti e privacy” che ha ritenuto entrambe le 

candidature pervenute non sufficientemente aderenti alle capacità/competenze previste 

nella declaratoria della posizione in questione e tenuto conto dell’organizzazione 

aziendale complessiva in special modo in ordine allo svolgimento di funzioni altrettanto 

essenziali per l’Ente; 

 

 Ritenuto per quanto sopra riportato di proporre il conferimento ad interim del suddetto 

incarico al Coordinatore titolare di E.Q.  dott. Claudio Papini fino a nuovo Provvedimento 

del Direttore di conferimento dello stesso o di nuova disposizione organizzativa; 

 

 Dato atto che la retribuzione di posizione per ciascun incarico è stata approvata con 

provvedimento del Direttore n. 13/24 del 14/02/2024; 

 
 

DISPONE 

 
  

1. Di prendere atto ed approvare il processo-verbale della seduta del Comitato di 

Direzione del 22 febbraio 2024, acquisito agli atti dello stesso Comitato; 

  

2. Di procedere a conferire gli incarichi di elevata qualificazione a decorrere dal giorno 24 

febbraio 2024 e fino al 31 gennaio 2025, salvo le ipotesi di revoca disciplinate dal CCNL 

e dagli atti amministrativi presupposti al presente provvedimento, come 

dettagliatamente riportati nel prospetto che segue: 

 

POSIZIONE E.Q. ESITO 

Controllo Strategico e di Gestione FORLAI ILARIA 

Ragioneria TENAGLIA LUCIANA 

Gestione economica del personale DE SANTIS GIUSEPPINA 

Sistemi Informatici ICT CHIANTINI SONIA 

Applicativi CANCELLI MARUSCA 

 

 

3. Di conferire ad interim, dal giorno 24 febbraio 2024 e fino a nuova disposizione, 

l’incarico di E.Q. denominato “Gestione atti e privacy” al Coordinatore del Servizio 

“Approvvigionamenti e Contratti” dott. Papini Claudio; 

 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

4. Di assegnare fino al 31 marzo 2024, al fine di assicurare la continuità dell’azione 

amministrativa, la seguente funzione/attività Trasparenza e Anticorruzione (Supporto 

RPCT) così come individuata dalle norme cogenti al Servizio Gestione Risorse Umane; 

 

5. Di dichiarare concluso il procedimento di selezione di cui all’Avviso approvato con 

provvedimento del Direttore n. 13/24; 

 

6. Di rinviare agli atti dei singoli Dirigenti l’assegnazione degli obiettivi agli incaricati di 

E.Q.;  

 

7. Di rendere necessario per tutti gli incaricati di E.Q. di garantire la massima 

collaborazione nell’avvicendamento tra un incarico e l’altro per il tempo necessario allo 

svolgimento in autonomia delle funzioni proprie delle posizioni di E.Q., con l’obbligo di 

effettuare il passaggio di consegne (intendendosi a mero titolo esemplificativo una 

relazione sintetica che esponga le procedure, gli accreditamenti presso enti vari, le 

situazioni sospese e più urgenti, ecc.) entro 15 giorni dall’inizio dell’incarico; 

 

8. Di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” all’indirizzo   

https://www.dsu.toscana.it/web/ardsu/-/avvisi-relativi-al-personale-interno/ 

 

9. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante la pubblicazione sull’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

                     Il Direttore 

          Dott. Enrico Carpitelli     
     (firmato digitalmente)                                        

   

 

https://www.dsu.toscana.it/web/ardsu/-/avvisi-relativi-al-personale-interno/

	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

